
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ Директору департамента 

«ШКОЛЬНОЕ ПИТАНИЕ» образования — муниципального 
(AHO «Школьное питание») образования 

Старокубанская ул., 1.149, стр. 1, г. Краснодар, 350059 город Краснодар 

Е-тай: ano-shp@yandex.ra 

ИНН/КПП 2312318995/231201001 Звягинцеву А.В. 
ОКПО 49990528, ОГРН 1232300029829 

® ул. Коммунаров, д. 150 

Ha № от г. Краснодар. 

Уважаемый Александр Викторович! 

Автономная некоммерческая организация «Школьное питание» в целях 

надлежащего  обеспечения  горячим  питанием — учащихся — муниципальных 

образовательных организаций МО г. Краснодар, направляет Вам приказ от 

26.08.2024 г. № 127 «О стоимости комплексов свободного выбора для 

обучающихся возрастной категории 12 лет и старше». 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

Директор М.С. Шевченко 

Гурова А.Н. 

217-91-85



АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ШКОЛЬНОЕ ПИТАНИЕ» 
(АНО «ШКОЛЬНОЕ ПИТАНИЕ») 

ПРИКАЗ 

«26» августа 2024 г. № Ё 

г. Краснодар 

В целях надлежащего обеспечения горячим питанием учащихся 
муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 1 сентября 2024 года, стоимость комплексов свободного 
выбора для обучающихся возрастной категории 12 лет и старше (далее 5-11 
классов) муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 
образования г. Краснодар согласно прилагаемого расчета выборного меню в 

следующем размере: 
- для обучающихся 5-11 классов, не являющимися получателями 

дополнительной социальной поддержки - в размере 128 рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: расчет выборного меню для обучающихся 5-11 классов 

муниципальных — общеобразовательных — организаций — муниципального 

образования г. Краснодар. 

Директор М.С. Шевченко



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу от 26.08.2024 года № _ 

Расчет выборного меню для обучающихся 5-11 классов, оплачиваемого за счет средств 
родителей (законных представителей) 

Возрастная категория 
Категория 

обучающихся 
Переченъ блюд 

Средняя стоимость в день © 

учетом наценки, согласно 
приказу РЭК -департамента 

цен и тарифов Краснодарского 

края от 14 ноября 2012 г. 

No 9/2012-нс «Об утверждении 
предельных наценок на 
продукцию (товары), 

реализуемую предприятиями 
общественного питания в 

общеобразовательных школах, 

профтехучилищах, средних 

специальных высших учебных 
заведениях», руб. 

12 лет и старше 
Обучающиеся 5-11 

классов 

Сыр/ яичное блюдо/ 

овощи свежие или 
соленья/салаты 

19,94 

Bropoe блюдо: мясное 
блюдо/ блюдо U3 мяса 
птицы и печени/ блюло 

из творога/ блюда из 
яиц/сыр/ рыбные блюда 

Гарниры 

96,15 

Третье блюдо: напиток 

Свежие фрукты 

Кондитерские изделия/ 
выпечка 

Хлеб пшеничный/ 
ржаной/ лаваш 

1191 

ИТОГО ередняя стоимость выборного меню за цикл B день, руб. 128,00 

Заместитель директора по ФЭД А.Н. Гурова


